
1 

 

         

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

Veřejná zakázka:  „Snížení energetické náročnosti Domova důchodců Náchod II“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zstoklasafusova@khk.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na služby zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném nadlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  
 
Dotaz č. 1:  
 
Kritérium 6) v zadávacích podmínkách se v bodu 7 „Podmínky kvalifikace“ v části popisující podmínky Technícké 
kvalifikace následovně upravuje požadavek na seznam významných služeb:  
 
„Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na služby, jejichž předmětem 

byly projekční práce ve stupni alespoň dokumentace pro vydání stavebního povolení a zároveň dokumentace pro 

provádění stavby v rámci stavební akce spočívající ve výstavbě či rekonstrukci budov občanské výstavby, nebo hal 

občanské výstavby, a nebo budov pro bydlení, vyjma výrobních hal a logistických center (KSO 801, 802, 803).” 

Máme to chápat tak, že v případě, že jsou 2 stavby, které byly vyprojektovány, ale nebyly obě zrealizovány se 

nezapočítávají, a tudíž jsme z kvalifikace diskvalifikováni?  

Odpověď na dotaz č. 1:  

Jedná se o realizaci služby, tedy o realizaci projekčních prací.  

 

mailto:zstoklasafusova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 2:  

Nebo se jedná pouze o další body, které projektant může dostat navíc za to, že projekt byl i realizován?  

Odpověď na dotaz č. 2:  

Ano, jedná se o další body navíc za realizovaný projekt. 

Zadavatel v souvislosti s tím upřesňuje, že v rámci Dodatečné informace č. 2 upravil v bodě 4) v popisu hodnocení 2. 

kritéria pouze první odstavec, přičemž následující odstavce zůstávají v původním znění dle zadávacích podmínek. 

Popis hodnocení 2. kritéria je tedy v celém znění následující:  

Popis hodnocení v rámci kritéria č. 2 

Zkušenosti vedoucího projektanta 

Komise přidělí dodavateli 2 body za každou zkušenost vedoucího projektanta s výkonem funkce vedoucího projektanta či 

jiné obsahově totožné funkce v posledních pěti (5) letech, kde předmětem projekčních prací, které obsahovaly zpracování 

projektové dokumentace alespoň ve dvou stupních byla budova občanské výstavby, nebo hala občanské výstavby nebo 

budova pro bydlení, vyjma výrobních hal a logistických center (KSO 801, 802, 803), kde hodnota projekčních služeb činila 

alespoň 1.000.000 Kč bez DPH Komise přidělí dodavateli dalších 8 bodů za každou výše uvedenou zkušenost, kde stavba, 

která je předmětem projekčních prací, byla projektována v pasivním standardu nebo bylo-li součástí projekčních prací 

snížení energetické náročnosti budovy. 

Komise přidělí dodavateli další 4 body za každou výše uvedenou zkušenost, kde stavba, která je předmětem projekčních 

prací, získala finanční prostředky z nějakého dotačního titulu (včetně uvedení konkrétního registračního/evidenčního čísla 

projektu). 

Komise přidělí dodavateli další 2 body za každou výše uvedenou zkušenost, kde stavba, která je předmětem projekčních 

prací, byla již byla realizována (zhotovena a schválena k trvalému užívání). 

Maximálně možný počet získaných bodů je 100. Body přidělené v tomto kritériu budou přepočítány váhou tohoto kritéria 

(50 %).  

Dotaz č. 3:  

Za posledních 5 let jsme projektovali a realizovali cca 10 nádražních budov (typu Kadaň, Rumburk, Nová Role apod., 

kde se nově zateplovalo apod.), ale projekčně nešlo o dvou stupňový projekt a finančně se částka nevyšplhala do 1 

mil. bez DPH. Jsou tyto projekty pro soutěž irelevantní?  

Odpověď na dotaz č. 3:  

Pro prokázání kvalifikace  je nutné splnit podmínky tak, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. 

Zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro 

podání nabídek končí dne 16.10.2024.  

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

V Hradci Králové dne 27.9.2024 

 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-09-27T08:33:25+0200
	Stoklasa Fusová Zuzana Mgr.




